Terça, 02 de Agosto de 2022 | ANO: 2 | Nº 229 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 151-GAB, DE 02 DE AGOSTO DE 2022. ......................................................................... 2
PORTARIA Nº 152-GAB, DE 02 DE AGOSTO DE 2022 .......................................................................... 2
PORTARIA Nº 154-GAB, DE 02 DE AGOSTO DE 2022 .......................................................................... 2
PORTARIA Nº 153-GAB, DE 02 DE AGOSTO DE 2022. ......................................................................... 2

Página 1/3

Terça, 02 de Agosto de 2022 ANO: 2 | Nº 229
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 151-GAB, DE 02 DE AGOSTO DE

2022.

  DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR E DÁ

OUTRAS POVIDÊNCIAS.   O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 050, de 24 de

dezembro de 2020,   RESOLVE:   Art. 1º– Exonerar a

pedido, o Senhor NILTON PAIXÃO GOMES, brasileiro,

portador da Cédula de Identidade n° 036626972009-0

SSP/MA e do CPF n° 344.886.503-68, do cargo de

Assessor de Articulação Política e Relações Institucionais,

vinculado ao Gabinete do Prefeito. Art. 2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-

SE, CUMPRA-SE.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-MA, 02 DE

AGOSTO DE 2022.   DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: extscjhig7l20220802080807

PORTARIA Nº 152-GAB, DE 02 DE AGOSTO DE 2022

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,   RESOLVE:

Art. 1º– Nomear o Senhor JAILSON PEREIRA DE

BRITO, brasileiro, portador da Cédula de Identidade n°

021189042002-2 SSP/MA e do CPF n° 954.065.49391,

como Assessor de Articulação Política e Relações

Institucionais, vinculado ao Gabinete do Prefeito,

delegando-lhe todas as competências inerentes ao cargo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.   DÊ-

SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS-MA, 02 DE AGOSTO DE 2022.   DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: twugxomhdi020220802090829

PORTARIA Nº 154-GAB, DE 02 DE AGOSTO DE 2022
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,   RESOLVE:

Art. 1º– Nomear o Senhor VANDRO FERREIRA COSTA,

brasileiro, portador da Cédula de Identidade n°

021119482002-2 SSP/MA e do CPF n° 026.751.853-61,

como Coordenador de Programas Educacionais, vinculado

a Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento

Humano, delegando-lhe todas as competências inerentes ao

cargo. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.   DÊ-

SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS-MA, 02 DE AGOSTO DE 2022.   DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: b1vjqow19pd20220802090825

PORTARIA Nº 153-GAB, DE 02 DE AGOSTO DE

2022.

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,   RESOLVE:

Art. 1º– Nomear o Senhor MANOEL MESSIAS

PIMENTEL BARROS, brasileiro, portador da Cédula de

Identidade n° 737915978 SSP/MA e do CPF n°

840.727.413-53, como Chefe de Gabinete, delegando-lhe

todas as competências inerentes ao cargo. Art. 2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.   DÊ-SE

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.   GABINETE

DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-MA,

02 DE AGOSTO DE 2022.   DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: guftbldcvh320220802120856

Página 2/3

Terça, 02 de Agosto de 2022 ANO: 2 | Nº 229
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES
ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:02.08.2022 23:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 151-GAB, DE 02 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 152-GAB, DE 02 DE AGOSTO DE 2022
	PORTARIA Nº 154-GAB, DE 02 DE AGOSTO DE 2022
	PORTARIA Nº 153-GAB, DE 02 DE AGOSTO DE 2022.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-08-02T23:05:21-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL